
. 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N. 17 del 27/02/2018  Raccolta Ufficiale  

 N.  176 

 Del 19/04/2018 

 

OGGETTO: Progetto “Accompagnamento Solidale” - Affidamento in proroga. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che : 

 dal 2006, l’Amministrazione comunale si è resa promotrice di un intervento in ambito sociale 
per la realizzazione di un progetto denominato “Accompagnamento Solidale”; 

 il sopra menzionato progetto è diretto a risolvere le esigenze di trasporto di persone con 
particolari patologie e di persone diversamente abili, che necessitano di trattamenti continuativi da 
svolgersi presso il centro polivalente per diversamente abili "Fiorire Comunque" ubicato nel 
territorio di Castellana Grotte; 

 detto servizio di trasporto sociale dedicato ad individui espressione di fasce sociali in 
condizione di fragilità economica ed emotiva, è una manifestazione di attenzione verso persone 
più deboli a cui questa Amministrazione intende garantire continuità, come deliberato nell'atto di 
Giunta n. 222 del 29.12.2017; 

con determinazione di questo Settore n. 49 del 27 dicembre 2017 è stato prorogato 
l'affidamento in essere alla Croce Rossa Italiana per assicurare la persistenza dell'espletamento 
del progetto “Accompagnamento Solidale”, per i mesi di gennaio e febbraio 2018; 

valutato opportuno, in ragione dell'esiguità dell'importo che viene riconosciuto a questa 
associazioni di volontariato per l'erogazione di tale servizio la cui valenza sociale è meritoria, 
prorogare l'affidamento in essere per i prossimi 10 mesi del corrente anno, sì da garantire la 
continuità del servizio di trasporto sociale, la cui ragion d'essere sta nel sollevare le famiglie di 
persone portatrici di speciali necessità o disabilità anche dalla preoccupazione di dover trovare un 
mezzo trasporto adatto alle specifiche esigenze di tali utenti; 

 visto il decreto sindacale, protocollo generale dell'Ente n. 1442 del 06 ottobre 2017, che 
attribuisce alla dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi la Responsabilità del Settore II - Sicurezza 
sociale - Pubblica Istruzione - Politiche Abitative e del Lavoro - Sport; 

 visto il D. lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 visto il Decreto Legislativo 117/2017 contenente il Codice del Terzo Settore; 

 visto il Decreto legislativo 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

visto lo Statuto comunale 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1.  di garantire la continuità del progetto Accompagnamento Solidale che consiste nell'attività di 
trasporto sociale di persone con particolari patologie e di persone diversamente abili, che 
necessitano di trattamenti continuativi da svolgersi presso il centro polivalente per diversamente 
abili "Fiorire Comunque" ubicato nel territorio di Castellana Grotte; 

2. di assumere in favore della Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Bari - Partita IVA 
IT07552790722 - impegno di spesa di € 2.916,50, per l’espletamento del servizio in argomento per 
un periodo di mesi 10, ovvero dal 1°marzo sino al 31 dicembre 2018, con imputazione della 
somma alla Missione 12 - Programma 4 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - del bilancio 2018 - Cap. 
1458,00; 

3. di dare atto che il Codice Identificativo Gara sarà comunicato alla Croce Rossa Italiana – 
Comitato Provinciale di Bari - e che lo stesso dovrà essere sempre riportato nelle fatture ad 
emettersi; 

5. di stabilire che alla liquidazione della somma spettante alla Croce Rossa Italiana – Comitato 
Provinciale di Bari - Partita IVA IT07552790722 - si procederà senza ulteriori formalità, previa 
accettazione di regolare fattura elettronica; 

6. di dare al presente atto determinativo valore e contenuto sinallagmatico mediante 
sottoscrizione per accettazione; 

7  di dare atto che la Croce Rossa Italiana assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
                  Il Redattore  
  dott.ssa Eugenia Maria Rubino  

                            Il Responsabile del Settore II 
              f.to dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/02/2018 si attesta la regolarità 
contabile.  
 

IMP. 123/2018  

 

Il Responsabile del Settore finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 629 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte, 19/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




